

# Informe de Avance de Gestión Financiera Primer Trimestre 2022



COMISION ESTATAL ELECTORAL			
Estado de Flujos de Efectivo			
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2022			
Concepto	2022	2021	
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			
<b>Origen</b>	<b>155,406,672</b>	<b>567,963,538</b>	
Impuestos	0	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	
Contribuciones de mejoras	0	0	
Derechos	0	0	
Productos	0	0	
Aprovechamientos	0	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	231	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenio, Incentivos, Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.	154,702,746	0	
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	566,666,285	
Otros Orígenes de Operación	703,695	1,297,253	
<b>Aplicación</b>	<b>113,132,781</b>	<b>413,282,173</b>	
Servicios Personales	40,381,660	59,731,019	
Materiales y Suministros	1,271,308	7,256,228	
Servicios Generales	18,600,229	33,357,208	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	
Ayudas Sociales	62,634,768	189,122,876	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	
Donativos	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	
Participaciones	0	0	
Aportaciones	0	0	
Convenios	0	0	
Otras Aplicaciones de Operación	(9,755,183)	123,814,841	
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>42,273,891</b>	<b>154,681,365</b>	
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>			
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	
Bienes Muebles	0	0	
Otros Orígenes de Inversión	0	0	
<b>Aplicación</b>	<b>332,305</b>	<b>4,389,286</b>	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	
Bienes Muebles	220,325	4,389,286	
Otras Aplicaciones de Inversión	111,981	0	
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>(332,305)</b>	<b>(4,389,286)</b>	
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>			
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Endeudamiento Neto	0	0	
Interno	0	0	
Externo	0	0	
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0	
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Servicios de la Deuda	0	0	
Interno	0	0	
Externo	0	0	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0	
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>41,941,586</b>	<b>150,292,079</b>	
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>25,759,955</b>	<b>48,027,042</b>	
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>67,701,540</b>	<b>198,319,121</b>	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

  
 Mtro. Luigui Villegas Alarcón  
 Consejero Presidente Provisional

  
 Dr. Manuel Rubén Domínguez Mena  
 Director de Administración